

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
 PUBLISHED EVERY FRIDAY
 By the Lithuanian Alliance of America
FRANAS BAJORAS
 Editor
DR. M. J. VINIKAS
 Business Manager
 YEARLY SUBSCRIPTION RATES:
 In the United States \$1.50
 To Foreign Countries \$2.00
 87 W. 30-th St., New York, N. Y.
 Tel.: LAckawanna 4-5239

PASTABOS

KAD mūsų skaitytojai galėtų susidaryti bendrą Amerikos lietuvių spaudos nuomonę Lietuvos reikalais — šiame numery talpiname tų nuomonių ištraukas iš vienuolikos dienraščių ir savaitraščių. Verta jas kiekvienam pasiskaityti.

SLA PREZIDENTAS brolis **F. J. Bagočius** Tėvynės redaktoriui rašo: "Kitą savaitę prisiūsiu straipsnį, gradualiai atremiant visus Susivienijimui ir Pildomajai Tarybai daromus užmetimus. Sakau "gradualiai" delto, kad po to rašysiu po trumpą straipsnį kas savaitę". Mes tikime, kad tai bus įdomūs pasiskaitymai ir kad tuose "atėmimuose" brolis Bagočius daug ką papasakos mūsų brolijos nariams apie organizacijos eigą.

SLA VICE PREZIDENTAS brolis **J. K. Mažunka** rašo: "Nedaro skirtumo, koks yra laikas — šalta ar šilta — gavimui narių į Susivienijimą visados yra patogus laikas. SLA Trečio Vajaus reikalais aš parašysiu vieną-kita straipsnelį". Mes labai tų straipsnelių lauksime. Tikime, jų lauks ir visi SLA nariai, o ypač SLA Trečio Vajaus organizatoriai.

SLA 77 KUOPOS koresp., brolis **P. G. Aleksynas** savo k o r e s p o n d e n c i j o j e p r i m e n a: "Kuopos susirinkime buvo pakeltas klausimas kaslink brolio Bajoro pagaminto projekto ceremonijoms priimant naujus narius. Šis reikalas paliktas kitam susirinkimui". Pasitikime, kad kitame susirinkime jis bus svarstytas, o gal ir išbandytas. Projektas tilpo Tėvynės 22 numery. Kurį kita kuopa rengiasi šį reikalą svarstyti? O reiktų jį apsvaistinti ir mūsų brolijoje veiktinu pritaikinti.

SLA TREČIAS VAJUS ir vasaros karščiuose eina pirmyn. Galėtų eiti geriau, ir eiti, jei visi organizatoriai pasisventusiai darbuotųsi. Organizatoriai pirmenybė vis dar priklauso broliui C. K. Pikieliui, kuris jau visai arti ketvirtos laipsnio. Kas pasivys brolių Pikielį? Gal Aymanas, o gal Kupris, Stankonis ar Račla. Palauksime — pamatysime. Bet organizatoriai prilegai nelaukite ir kiek galėdami pasidaruokite, nes vajuas jau tik keturi nepilni mėnesiai: jis baigsis su pirmą dieną lapkričio; su ta diena, kada prasidės SLA Pildomosios Tarybos nominacijos.

VISI geri Amerikos lietuviai širdingai rūpinasi mūsų tėvynės Lietuvos likimu dabartiniame momente. Bet bene daugiausiai rūpinasi tai mūsų brolijos nariai ir darbuotojai. Ir štai: Amerikos Lietuvių Taryboje, kuri susideda iš kelių politiškių partijų ir dviejų susivienijimų reprezentacijos — mes turime savo atstovus. New Yorko-New Jersey valstijų organizacijų suorganizuotame Lietuvos Gelbėjimo Komite te Susivienijimo nariai ima atstovėję veis šimtu nuosimčių. Neseniai pas p. Bačiuną suorganizuotos Lietuvai Vaduoti Sąjungos valdyboje yra didelė didžiama SLA narių. Ir kitose kolonijose esamuose Lietuvai gelbėti komitetuose SLA nariai vis pirmose eilėse. Šitai mums smagu pažymėti. Smagu dėl to, kad mes atliekame tikro lietuvių pareigas.

Amerikos lietuvių laikraščių nuomonės

LIETUVAI apsivalius Maskvos jungo, visi Amerikos lietuvių laikraščiai pareiškė savo nuomones, kas liečia perversmą ir Lietuvos gelbėjimą bei kur link lietuviai turi palinkti. Kadangi ne visi SLA nariai ir Tėvynės skaitytojai skaito visus lietuviškus laikraščius, tai čia paduodame tų laikraščių nuomones trumpose sutraukose. Iš to mūsų skaitytojai susidarys Amerikos lietuvių spaudos nuomonę šiame svarbiame momente. Tas nuomonės talpiname alfabetinėje eilėje.

AMERIKA (Savaitinis):

"Teks visiems lukterėti, iki turėsime aiškų vaizdą, kas ir kaip atsitiko Lietuvoje. Šiandien turime suprasti, kad Lietuva bus smarkiai nuterota. Pasitraukdami bolševikai naikino viską, kas tik jiems pakliuvo. Žmonėms reikės maisto, drabužių, vaistų. Jei galėsime per Raudonąjį Kryžių ar per savo įstaigas pagelbėti, bukime pasiruošę ištiesti pagalbos ranką".

AMERIKOS LIETUVIS (Savaitinis):

"Lietuviams už diktatorių neapsimoka galvas gulditi — jie visviena gero niekam nevelina. Lietuva tik tą syk atgaus savo nepriklausomybę, kuomet ant diktatorių griuvėsių užplėvesuos demokratijos vėliuokas. Užtaigi mūsų gadybės demokratijos teks daug dar skurdo panešti kovoje su fašistiniais, komunistiniais ir naciškais imperialistais. Todėl būdėkime ir bukime pasirengę kovon su demokratijos priešais".

DARBININKAS (Dvisavaitinis):

"Pasaulis tiesiog ištroškęs susilaukti bolševizmo galo. Tur but joks kitas įvykis žmonijos taip nenudžiugintų. Kaip yra Lietuvoje? Dabar jau netenka abejoti, kad bolševikai iš Lietuvos išvartyti. Kaunas gana greitai išlaisvintas, bet ne be smarkių kautynių... Apie vidujinę Lietuvos padėtį mes galime tik tiek spėti, kad mūsų broliai, tiek nukankinti, suspausti ir aplipėsti, po nekenciamos bolševizmo slogučio, pagaliau laisvai pradėjo alsuoti. Pasibaigė klaiki, neįmanomai žiauri barbarų vergovė".

DIRVA (Savaitinis):

"Mes stovime už laisvą, nepriklausomą Lietuvą nuo rusų ir vokiečių ir ko nors kito. Mūsų komunistai gi nieko kito netrokšta, kaip iki šiolei, kaip tik matyti Lietuvą Sovietų vergijoje... Viskas kas dabar Lietuvoje darosi, tai tik laikina. Turim ruoštis ateičiai ir nestatyti sau į kelią jokių bergždžių kliučių".

DRAUGAS (Dienraštis):

"Lietuva ir vėl paskelbta nepriklausoma. Tas įvykis dėka nepalaužiamai lietuvių tautos ištvermei ir vienybei Dievui padedant... Jei kas norėtų išnaudo tautos valią sulaužyti, iš lietuvių pusės sutiks didžiausią pasipriešinimą, nes "laisvės ragavę — vergais nebusim" ir "geriau mirti, negu vergais būti".

GARSAS (Savaitinis):

"Šiuo tarpu sunku pasakyti, kuo nacių ir bolševikų karas užsibaigs. Tik tiek žinome, kad pirmieji jų susirėmimai vyksta Lietuvos žemėje. Kaip ano pasaulinio karo metu, taip ir dabar titanų grumtynės siaubia Lietuvos žemę, naikina jos gražias sodybas, vėl viską verčia pelenais ir griuvėsiais. Nutilus kanuolių griausmams ir užgesus gaisrams seks vargas, skurdas ir badas. Lietuvos žmonių akys vėl krypta į užsienį gyvenančius savo brolius, o ypatingai amerikiečius. Mes turime būti pasiruošę teikti reikalingą pagalbą — morale, materialę ir politinę".

KELEIVIS (Savaitinis):

"Musiškiai komunistai trilinga susirėdami tvirtino lietuviams, kad Sovietų okupacija "apsaugojusi" Lietuvą nuo karo pavojaus. Girdi, pirmą Lietuvos žemę bent kas galėjęs užpulti, o dabar, kai "galinga" Sovietų Sąjunga "priglaudė" ją prie savęs, tai jau joks imperialistas nedrįsias savo nagų prie jos prikišti... Mes sakėme, kad komunistų pasakos buvo durnos, ir dabar jie patys prisipažįsta, kad jos buvo durnos... Ir visi dabar mato, kad nelaimė ant Lietuvos užtraukė ne-kas kitas, bet bolševikų okupacija. Jeigu rusų armija nebut tenai įsistiprinus, vokiečiai šiandien būtų perėję per Lietuvą, jos nenaikindami".

NAUJENOS (Dienraštis):

"Sovietų armijos iš Lietuvos pasitraukė... Tokiu būdu 'raudonoji' Lietuvos okupaci-

ja pasibaigė... 'Draugai' Paleckiai ir tai visai apgavikų ir smurtininkų gaujai, kuri buvo apėdusi Lietuvą per vienus metus ir dvi savaites laiko, galima pasakyti: 'Sudie — ir kad daugiau jūs nei kojos neįkeltumet į Lietuvos žemę... Okupuotoje šaly, einant karui, tvarką darys okupanto armija ir jo kontroliuojama policija. Nieko kito tikėtis ir negalima... Išbadėję rusai rijo Lietuvos maistą, kaip skėriai. Vokiečiai taip pat įeškos Lietuvoje pieno, sviesto ir 'špėko'. Jeigu laukai nėra sutrempti, tai bent duonos, gal but, netruks, ukininkai galės pasigaminti, nes rugiapujtė artinasi... Kada nors pasibaigs, žinoma, ir antroji okupacija. Bet kada?'"

NAUJOJI GADYNE (Savaitinis):

"Susipešė du didžiausi visoje Europoje razbaininkai... Ar lietuviams dera buti šaliminkais vieno ar kito visiems žinomo nelaimingų bei silpnų žmonių nevidono ir plėšiko? Ne, jokiai lietuviui, jokiai laisvės mylinčiamas žmogui nepakeliui su Staliniu ar Hitleriu. Visi darbo žmonės, kurie nėra aptemdyti hitleriška ar staliniška propaganda, tegul neužmiršta, kad mūsų pačių teisės, kaip Amerikos piliečių, ir mūsų tėvų likimas anapus Atlantiko priklauso nuo galutinės demokratų pergalės kare".

SANDARA (Savaitinis):

"Lietuvoje susitvėrė nauja vyriausybė ir šiaip-taip pradėjo tvarkyti kraštą. Kiek rūpesnio ir bėdų ant jos pečių užversta, tai sunku mums ir šiaivaidinti. Daug miestelių ir ukų sunaikinta; šimtai tukstančių žmonių atsidūrė be pastogės ir duonos kšnio. O čia dar pašonėje vokiečių kariškiai žiuri ir laukia kai jie galės pasiimti sau. Nepaisant į tai, Lietuvai visgi bus geriau dabar, negu pirmą. Žmonės pasijus laisvesni; jiems bus sugražinta nacionalizuotoji žemė, namai ir bizniai. Raudonųjų žvalgyba nepersekios lietuvių už tai, kad jie yra lietuviai. Baisaus kalėjimo dienos užsibaigė ir nors reikės pavargti, bet visgi tas vargas bus laisvo piliečio, bet ne kalinio".

VIENYBĖ (Savaitinis):

"Nors audros užia aplink mus, tėvynė vis delto nežus... Su šitokia mintimi privalom pasitikti žinias, ateinančias iš Lietuvos. Karas, pagaliau, baigsis. Kaip praėjusiam, taip ir šiame kare ateis atsiskaitymo valanda. Kaip praėjusiam kare imperatoriams nuo galvų ritosi vainikai, taip šiame kare diktatoriams nuo pečių — garšos. Pergyvenome Stalina, pergynome ir Hitlerį. Tik daugiau vilties, daugiau drąsos — Lietuva bus laisva ir nepriklausoma".

O komunistų du dienraščiai, **Laisvė** ir **Vėnis**, kuriems vadovauja A. Bimba, R. Mizara, L. Pruseika, V. Andriulis ir Co., išsiūsoję ko-ljoja ir visap įtarinėja kiekvieną lietuvių laikraštinką, ar kiekvieną darbuotoją, kuris bent žodeliu prasitaria prieš buvusią žiaurią Stalino okupaciją, prieš buvusį baisų persekiojimą mūsų tautos sunį ir dukterį Lietuvą.

Jie kiekvieną ne komunistišką darbuotoją įtaria fašistu-hitlerininku ir norinčiu hitlerizmo Lietuvoje. Jie net ant tiek "nuprogresavo", kad savo masiniuose susirinkimuose neša rezolucijas ir reikalauja, kad iš Amerikos būtų pašalintas A. Smetona ir visi jų vadinami "smetonininkai-fašistai". Tai mizarabelių bailumas! Jie net ir šiuo momentu ant tiek sufanatikėję, kad nemato, jog visi užsienio lietuviai, išskyrus pačius komunistus, nori Lietuvai tikta. _kros nepriklausomybės, neparemtos jokia diktatura, nediluojamoms jokia svetima idealogija ir neišnaudojamos jokia svetima valstybe.

Galia į tuos žmones net ir žiūrėti. Jei jie primanytų, tai ir savo dušią velniui parduotų, jei tik bent koku būdu privilejuos lietuvių ir pavergus jį Stalinui tarnauti. Jie dar taip nesena keikė ir prakeikė Amerikos "buržuazinę" valdžią, šiandien jau laišosi prie jos vien tik delto, kad prez. Rooseveltas pažadėjo pagelbą Rusijai, idant sutruškintų kitą pasaulio baise-nybę Hitlerį.

Jie malonėtu dabar į savo liogerį priimti ir rusus socialistus, kurie pasisakė už pagalbą Rusijai. Bet jie nusiduoda nežina, kad tie rusai socialistai jei primanyti, tai komunizmas, o sykiu ir Stalina, prigirdytų šaukste vandens.

Galia tų žmonių, kurie lieja piklą tulžį prieš kitus žmones, kurie nenulaukia Staliniui ir neužgria jo buvusio žiauraus elgimosi Lietuvoje. Bet, galimas daktas, kad tie paklydėliai laikui bėgant susiras taip, kaip susiprato ne vienas politiškas paklydėlis, savu laiku išsivadėjęs likimo savo tėvynės ir likimo savo tautos žmonių.

Kiekvienas rimtas ir doras lietuvis į visus diktatorių žiuri lygiai, kaip į pabaisas, kurių reikia nusikratyti.

SLA Reikalai ir Veikla

Ansonia, Conn.

Iš SLA 66 kp. susirinkimo

Liepos 5 d., parapijos salėje įvyko SLA 66 kp. susirinkimas. Tą savaitę čia veik visų fabriku darbininkai turėjo apmokamas atostogas, tai ir S. L. A. narių daugelis buvo kur išvažinėję, tai šiaip pavėsiuose išsikavoje, todėl ir mitinge mažai matėsi. Tačiau susirinkė aptarė susibėgusius reikalus ir padarė kelis rimtus tarimus.

Buvo skaitytas laiškas iš SLA 4-to apskr. sekr. V. Vitkausko. Kvietė kuopą dalyvauti šio apskr. išvažiavime rugpjūčio 24 d., Linden Parke, Union City, Conn. Nutarta dalyvauti, ir nors čia yra patogu visais atžvilgiais nuvykti į minimą išvažiavimą, bet išrinkta komisija surengti busą. Taipgi valdyba įgalota jau dabar paimti svetainę del vakarienės įvedimui naujų narių, kada nors rudenį.

Po apkalbėjimo, išrinkta komisija susitarti su SLA 142 kp., New Haven surengti ekskursinį išvažiavimą kur nors pajurinė del lietuvių kalbos mokyklų naudos.

Org. J. Radzevičius perstatė tris naujus narius. Taipgi paaiškėjo, kad praeitime mitinge perstatyti trys nauji nariai per kuopos pirm. S. Butajauska. Kadangi jį aplikacijos dar nesutvarkytos, tai pasizadėjo dabar viską kartu sutvarkyti. Reikia pasidžiaugti, kad mūsų kuopos darbštus darbuotojai vis prisideda prie Susivienijimo brolijos didinimo.

J. M.

Rockford, Ill.

Iš SLA 77 kp. pikniko

SLA 77 kp. piknikas įvyko birželio 15 d. Kadangi diena pasitaikė šaltoka, tai publikos atsilankė tik apie šimtas ir visi sutilpo į šokių paviloną, kur buvo orkestras, o mūsų darbininkės vaišino karšta kava ir kitais užkandžiais. Alus tokioj šaltøj dienøj nelabai gerėsi, tad del to visi tikėjomės turėti nuostolių, nes išlaidos labai didelės.

Liepos 6 d. įvyko SLA 77 kp. susirinkimas, kuriame vakarienos komisijos narė sesuo Savickienė išdavė raportą iš pereinoto pikniko ir buvo nusistebėjimui, kuomet pranešė, kad vietoj nuostolių turim dar pelno apie 5 dol.

A. a. P. Trunca

Kaslink susirinkimo, tai šis susirinkimas buvo neskaitytinas, nes nariai išvažinėję atostogų. Aš ir pats turėjau trumpas atostogas ir del to apleidau vieną susirinkimą birželio mėnesį, ir del to jokia pranešimo neparasčiau į org. Tėvynę. Tai dabar atlieksiu. Netekom vieno nario brolio Petro Truncos, kuris sunkiai sirgo apie porą mėnesių ir numirė gegužio 12 d., sulaukęs apie 60 metų. Brolis Trunca buvo gero budo žmogus, su visais taikiai gyveno. Nuludime paliko dvi dukteris ir vieną sunų. Visi yra vedę.

Brolis Trunca buvo ilgomėtis SLA narys. SLA 77 kp. davė grabnešius ir gėlių vainiką.

Kiti reikalai

Šiame susirinkime buvo nutarta įsigyti 12 tam tikrų ženklų del grabnešiu, nes kuriuos iki šiol naudojom atrandam, kad jau perprasti. O kad mūsų kp. yra nemaža ir gerai stovinti, tai ateity turim vilgti, kad didžiama vietos lietuvių glaudis prie SLA 77 kp. ir mūsų kp. vis daugiau ir daugiau dės pastangų mūsų brolijos narius aptarnauti visuku geriau.

Taip pat šiame susirinkime buvo pakeltas klausimas kaslink brolio Bajoro pagaminto projekto ceremonijoms priimant naujus narius. Šis reikalas paliktas kitam susirinkimui.

Mūsų fin. sekr. brolis Gustaitis susirupinęs, kaip bus su tais nariais, kurie pas jį į namus atneša duokles. Sakė, kad birželio mėnesį susirinkime sumokėjo \$60.00, o į stubą atnešė \$160.00, o dabar stubą pardavęs ir turi į savaitę laiko apleist, o kur apsigyvens dar nežino. Ištiesų, reikia pasakyti, kad brolis Gustaitis per 10 metų pavyzdinčiai ėjo sekr. pareigas ir gyvendamas lietuvių apgyventam ruože labai buvo patogų daugeliui. Dabar tų patogumų daug kas pasigies. Bet, gerbiamejį, atsiminkit, kad ne vieta ten nešti mokeskis, kaip į koki ofisą. Kadangi brolis Gustaitis yra gero pobūdžio, tai visada mandagiai kiekvienam patarnauja ar tai vakarienės laiku ar pietų. Bet persistatykit, jei jūs butumet sekr. ir štai vienas atneša mokeskis, jūs užrašot kur reikia, na ir kitas ir trečias ir vieną ir kitą dieną. Aš, neabejodamas, žinau ką tamsta pasakytumet. Taip, gerbiamejį, čia ne vieta mokescius mokėti. Ateikit į susirinkimus, kurie įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį, 2 val. popiet, Gritžiaus svetainėje ir užsimokėkite.

Šiame susirinkime patyrėm, kad mūsų brolij K. Juozapaitį išitiko nelaimė: dirbtuvėje jam nukirto tris pirštus. Juozapaitis yra nemažai veikęs mūsų kp., ypač lošimuse. Mes labai apgailestaujame, kad tolia nelaimė išitiko brolij Juozapaitį.

SLA 77 Kp. Korespondentas.

So. Boston, Mass.

Pagerbti SLA nariai Masilioniai

Birželio 21 d. čia surengta SLA nariams pp. Masilioniams pagerbimo bankietas 25 metų vedybinio gyvenimo paminėjimui. Bankieto surengimu rūpinosi jų dukrelės Lilian ir Frances, sesutės Gritaitės, p. Vindašienė su dukrele ir Žitkevičių šeimyna.

Pp. Masilioniams atvykus į American Legion svet., Dorchester, Mass., jų dukrelės pasitiko su rožių bukieta, o svetainėje orkestras grojo maršą. Svečių buvo apie 300, kurie pakilusiam upe plojo katutėmis. Susėdus prie stalų, "carterer" prinešė visokių valgių ir gėrimų ir kiekvienas valgė ir gerė kiek tik norėjo.

Pabaigus valgyti, p. Vindišūtė pratarė keletą žodžių į susirinkusius ir visųpirmiausia pakvietė pakalbėti jubiliatų dukreles, po to artimiausius gimines ir ištisą eilę svečių. Visi linkėjo jubiliatams sulauktinio auksinio jubiliejaus. Taipgi buvo įteikta daug dovanų.

Pp. Masilioniai turi nuosavą taverną ant kampo Broadway ir E St. ir abudu sunkiai dirba. Jie yra geri lietuviai bei geri Lietuvos patriotai: jie visur ir visuomet prisideda prie naudingų Lietuvai darbų veikimu ir neatsisako su auka. Kadangi p. F. Masilionienė yra SLA 328 kp. pirmininkė, tai kuopa jai įteikė gyvų gėlių bukieta, o publika grausmingai paplojo delnais.

Reikia prisiminti, kad p-lė Vindišūtė yra netik graži ir maloni lietuvaite, bet ji taipgi puikiai vartoja lietuvių kalbą, ir ji su A. Gritaite, matyti, daugiausiai rūpinosi bankieto surengimu, todėl bankietas išrodė kaip milionieris: ponai ir ponios į puosė tam tikslui pritaikintais vakariniais apsi- rengimais, kas labai ataitko dabartinei kartai.

Prie užbaigos, pp. L. ir F. Masilioniai gražiai padėjo visiems už atsilankymą ir pavaišino visus skaniais gėrimais bei užkandžiais, o šokių salėje užė valcai, sukintiniai ir polkutės.

Nuo savęs, kaip SLA nariams, linkiu sulaukti auksinio jubiliejaus.

J. M. Tumavičienė.

Grand Rapids, Mich.



Dr. J. G. Karalius-King

Dr. J. G. Karalius medicinos mokslą baigė Des Moines, Iowa. Medicinos mokslui palinkimą jis turėjo iš pat jaunų dienų. Nors tai atsiekti jam ėmė nemaža laiko, bet atsiekė. Jis yra gimęs ir augęs Amerikoje ir gražiai kalba lietuviškai. Todėl verta prisiminti, kad Grand Rapids'o lietuvių iš jo turės naudos. Dr. Karalius yra SLA 60 kp. narių auklėtinis. Jis yra vedęs M. Baltrušaitukę, SLA 60 kp. veikėjų vieturę dukrelę. Jo pagerbimui buvo surengta bankietas birželio 25 d. Rengė SLA 60 kp. veikėjai. Programa vedėju buvo W. J. Morris, kuris nušvietė dr. Karaliaus-King praetį ir busimas pareigas. Taipgi kalbėjo S. Naudžius ir tulas vietinis daktaras. Svečių buvo pilna svetainė. Iš parengimo liko gražaus pelno. Teko girdėti, kad dr. Karalius-King apsigyvens Grand Rapids'e ir prisirašys prie SLA. Mes linkime jam gero pasisekimo ir laukiame jo į mūsų brolijos tarpą.

J. Karsokas.

Chicago, Ill.

SLA 336 kp. piknikas

Liepos 20 d. SLA 336 kuopa rengia puikų išvažiavimą į Indian Wood Country Club, 217-ta ir Western Avenue. Apart gražios pikniko vietos, čia sporto entuziastai ras visokių progų parodyti savo galimumus jų mėgiamame sporte.

Čia randasi vienas iš gražiausių golfo laukų Chicagos apieilinkėj; gražus tvenkiny del plaukikių; del piniklasti gražius daržus su daug stalų lošimui per visą dieną; del gamtos mylėtojų — graži vieta pasivaikščioti.

Įžanga į šį puikų išvažiavimą tik \$1.00, ir už tą dolerį gausit užkandžių ir gėrimų. Žinoma, jeigu norėsit lošti golfa, tai reikės lėšas apsimokėti. Bet už tą \$1.00 bilietą mylinti plaukikių galėsit praleisti smagu laiką prie Indian Wood Country Club Swimming Pool.

SLA 336 kuopa yra susidariusi iš jaunuolių ir mūsų veiklia yra moderniška ir pilna naujų sumanymų. Kuopos pirmininkas yra Povilas Rūdikas, jaunasis ir darbštus biznieras, laidotuvių direktorius; sekretorė Milda Vaivada; finansų sekretorius Algirdas Mickevičius; iždinkė Valerija Valentas; iždo globėjos Birutė Mockus ir Josephine Miller. Visa valdyba susideda iš veikiausių lietuvių Chicagoje. Galima sakyti, kad visi nariai daug dirba tarp lietuvių jaunimo.

Šis smagus išvažiavimas tikrai parodys, kad jauni SLA 336 kuopos nariai nemiega ir ir apmire, bet vis dirba, kad padaryti 336 kuopą viena iš didžiausių jaunimo skyrių višame Susivienijime. Kiekvienas visus sporto ir gamtos mylėtojus sykiu su mumis linkmiaus laiką praleisti. Nepamirškite kitą vietą — INDIAN WOOD COUNTRY CLUB, 217-th ir S. Western Avenue (Sank Trail). Pradžia 10 val. ryte ir tėsis iki visi gerai ir linkmiaus praleisim dieną. Ar galim tikėtis, kad ir JUS busit su mumis liepos 20 dieną? Lauksim!

(2r. 4 pusl.)

Ar atsimeni, drauguži?

AR ATSIMENI, drauguži, 1914 metus? Tuos metus, kada žmonės ramiai gyveno ir rengėsi dar i ramesnį gyvenimą, nors mūsų tėvynė gyveno po svetimu jungu. Tuomet apie karus eiliniai žmonės ne galvojo. Tuomet jie sakė: "Už ką čia reiktų kariauti? Pavergtas valstybes pavergėjai ir be karo galėtū paliausuoti".

AR ATSIMENI, drauguži, tų metų vienos rugpjūčio dienos gražų popietį? Tą popietį, kai lyg perkunas iš gėdro dangaus trenkė į Europą karas? Mes visi atsimename, kas po to buvo. Į to karo ugnį šoko visa Europa ir, pagaliau, visas pasaulis. Tas karas buvo nuožmus ir destruktivus. Jis pleškino visą žmonių gerą. Jis žudė nekaltus žmones. Jis nešė žmonėms vargą ir nelaimes, kurias žmonija juto per daugelį metų po to karo.

AR ATSIMENI, drauguži, kai tu, aš ir daugelis mūsų tame kare dalyvavome ir kareivio vargus vargome? Kariaudami mes manėme: "Po šio karo bus paliausotos visos pavergtosios tautos ir tuomet jau nebus daugiau karų, nes dabar mes kariaujame karų-karą, paskutinį karą". Bet mūsų manymai neišsipildė.

AR ATSIMENI, kai laike to karo visi mūsų tautos sunų ir dukterys gyveno vienu svajojimu: "Gal po šio karo mūsų tėvynė taps nepriklausoma?... Gal mes jai iškovosime nepriklausomybę... paliausuosime ją iš svetimo jungo?..." Kad paliausuoti iš to jungo, visi mūsų tautos nariai dirbo, naktų nemigo, aukas rinko pagelbėti Lietuvai atsikovoti laisvę ir pagelbėti karo nukentėjusiems. Pas mus tautos vienis narius tuomet buvo vienas siekimas: "Turim vieną priešą, prieš kurį mums reikia kovoti paliausavimui tėvynės iš vergijos". Kitų priešų mes neturėjom. Nors tuomet nevisai bendrai dirbome, bet dirbome visi viena linke, kad Lietuva taptų nepriklausoma, kad jos žmonės pamatytų saulės šviesą ir kad po to jie laisvai gyventų.

AR ATSIMENI, drauguži, kai karui pasibaigus mūsų pastangos išsipildė: mus pasiekė džiuginanti žinia — Lietuva nepriklausoma! Kiek ir kokio smaugo tuomet mes turėjome! Mes netik džiaugėmės, bet ir rūpinomės, kad tą nepriklausomybę ir toliau išlaikyti. Ir toliau mes dirbome: siuntėme aukas į Lietuvą, reikėmė savo žodį apie geresnį jos susitvarkymą, apie geresnę jos žmonių ateitį. Daug Lietuvos sunų grįžo atgal ir dirbo savo tėvynės ir savo žmonių labui.

AR ATSIMENI, drauguži, 1939 metus, kai pasaulis baimingai kalbėjo apie busimo karo siaubą ir kai rugsėjo 1 dieną tų metų į Europą vėl kaip perkunas iš gėdro dangaus trenkė naujas karas, nes vėl tarpe savęs pradėjo engtis galingos valstybės? Tuomet mūsų širdys baimė sudrebėjo. Tuomet kilo klausimas: "Kas bus su mūsų tėvyne Lietuva, kurios pašonėje tas karo siaubas eina?" Ir mūsų širdys prijautė: Lietuvą pavergė vienas nuožmiųjų diktatorių. Po pavergimo, mūsų tėvynė neteko visiškos laisvės. Nelaisvėn pakliuvo ir jos žmonės, kurie nešė sunkų jungą per ištisus metų laikus. Pavergimo pradžioje pas mus vėl kilo šūkis: "Vaduokime Lietuvą!" Mes ir vėl naktų nemigome ir aukas dėjome, kad pagelbėti Lietuvai. Mes reikėmė piktumą pavergėjui. Mes prašėme demokratiško pasaulio užstoti už mūsų tėvynę ir jos kankinamus žmones.

AR ATSIMENI, drauguži, kai dar tik ką neseniai per Lietuvą peršliaužė dvi didelės karo mašinos, kurios nužudė daug mūsų tautos sunų ir dukterų, ir sunaikino daug turto bei gerybės? Pasinaudodamas tų mašinų šliaužimu, lietuvis pakėlė ginklą prieš pavergėją ir nusikratė jo priespaudos. Po to, išsųk mūsų širdys suvirpėjo džiaugsmu: "Tėvynė laisva!" Bet tu atsimeni, kai po apgalvojimo, supratome, kad tai tik nauja nelaisvė atėjo; kad ant mūsų tėvynės žemės naujas parazitais užžengė; kad jis pasiryžęs graušti Lietuvos kuną ir sietai iki užgraužimo. Ir jis graužė tol, kol nebus demokratiškojo pasaulio visiškai sunaikintas.

AR ATSIMENI, drauguži, kad mūsų tautai vėl atėjo liudno likimo valanda? O verta tai atsimiti. Verta atsimiti visas mūsų pirmesnes pastangas ir vėl griebtis visų galimųjų ir stoti į pagelbą savo senajai tėvynei Lietuvai, savo žmonėms, savo broliams ir seserims, norintiems laisvo ir laimingo gyvenimo.

P. BAJORAS.

Visuotinė palaima

PALAIMA yra meilės kuditis. Meilė yra susipratimo gėlė. Susipratimas yra abipusės harmonijos pasekmė. Harmonija yra draugingumo ištekmė. Draugingumas yra naudingas ryšys. Ryšys yra pažangos įstatas. Pažanga yra civilizacijos vaisius. Civilizacijos vaisius yra visuotinė ramybė. Visuotinė ramybė turi būti įkurta ir palaikoma visuotinės palaimos įstatu.

Palaima reiškia ramumą — kuno, proto ir dvasios ramybę. Yra įvairių palaimos formų: grynų fizinių džiaugsmų ir gyvuliško smaugo; intelektualinės linksmybės, elizinių ir arkašinių emocijų, proto troškulio patenkinimas dėl pažinties, realizacijos ekstazė ir mylėtojo džiaugsmingas pasielkimas.

Ir dar daugiau: mes turime dvasinės palaimos, pasikalbėjimo su žemės dvasinėmis esybėmis, ramių vizijų, tarytum žmogus vaikščiotų užkeretoje žemėje; viso apreiškimo pirmpradės pradžios atradimą širdies paslėptuose kambariuose; ir dieviškų misterijų nudengimą iniciacijos ir besiplėtojimo įstatais.

Betgi visudidžiausia palaima yra visuotinė palaima: nesavanaudiškumas, savęs atsižadėjimas, asmeninių troškimų ir pelno užmiršimas, žmogaus gabumų pašventimas žmonių darbu ir naudai ir žmogaus valios neribotas pasidavimas dieviškai valiai. Šiandien yra laikas, kad žmonių palaima būtų patikrinta. Mes turime išvieni dirbti dėl jos aktualizavimo vargšų darbininkų namuose ir turtuolių rumuose. Visiems jos reikia, čia ir dabar.

Aš norėčiau, kad visi taptų palaimos auksinių žinių misionieriais. Taigi, pradėkime dirbti, kur stovime. Reikia daug darbo padaryti žmogaus šeimoje ar jo kaimynystėje.

Visuotinė palaima neturi aukštai skambančio vardo, nė ritualo, nė ceremonijų, nė narystės, nė organizacijos ir nė duoklių. Pasinaudokime kiekviena proga, kad patvindinti žmonių širdis saulės šviesybe. Neprealistiškė nė vienos progos, kad ugdyti šitą kilnų darbą.

Dirbdami visuotinės palaimos lauke, šių laikų mokytojai ir rašytojai dirba savo pačių principais. Tai jų ypatingai ir neužginčijama sritis. Tai jų šventas uždavinys. Tegu jie pripildo pasaulį visuotinės palaimos esencija. Jie žino, kaip vykinti šitą dalį ir įkvepiantį uždavinį. Šitam gyvenimo skyrui jie nereiškia instruktoriaus. Jų širdys yra jų geriausi vadai. O širdis niekad neklysta. Pasaulis stovi ant pirštų galų. Jis sunkiai dusauja. Jis laukia tavęs ir manęs. Eikime, mes džiaugsmo ir tiesos žibintų nešėjai, ir savo dainomis ir pasakomis neškime žmones į visuotinės palaimos dangų!

BUDRIKAS.

Užburta šalis

Jura šniokščia, bangos siaučia
Plakas prie krantų;
Šaltą uolą kloja, siaučia
Putų vainiku.

Apsiniaukės, ukanotas,
Toks tamsus dangus...
Per bangas — tamsias, putotas
Iriasi drąsus.

Drąsiai plaukia jaunas žvejas,
Veidas jo ramus:
Nebaisus jam jūros vėjas,
Nei tamsus dangus.

Menką luotą bangos mėtė,
Tarsi žaidžia juo,
Pro kraštus, senus, skylėtus
Sunkiasi vanduo.

Nesibijo geltonplaukis:
Audrai atsparus,
Laivas per bangas putotas
Plaukia į rytus.

Ten nuo amžių užkerėta,
Užburta šalis;
Ten diena — giedri, saulėta,
Ten nurims širdis.

Amžinai tenai marguoja
Gėlės ant laukų,
Jura ten užmigė vilioja
Tarp mėlyvų bangų.

Nerasoja ten blakstienos
Sielvartu, skausmu,

Ten nevysta jaunos dienos,
Kupinos džiaugsmų.

Lyg svajonė lengvos laivės
Raižo ten bangas
Ir dainuoja meilės deivės
Dangiškas dainas.

Bet neplaukia baltų žmonės
Ton šalin keiston:
Tie, kam kilą abejonės,
Grimsta gilumon...

Kaukia, siunta jura, vėjas,
Toks tamsus dangus, —
Drąsiai plaukia jaunas žvejas
Tiesiai į rytus.

LIUDAS SAKALINIS.

Nepažino saulės

KUOMET lietuviai išvyjo Rusijos kariuomenę iš Kauno ir kuomet paleido iš kalėjimų visus politinius kalinius, vienas buvęs politinis kalinys prasitrynė su rankove akis ir galvą užvertęs žiūrė į Kauno padangę šviečiančią saulę. Kiek pažūrėjęs, atsikreipė i tvarkos prižiūrėtoją ir klausia:

— Pasakyk, man, tamsta, kaip jūs dabar vadinate tą padangę šviečiantį kamuolį?

— Tai yra saulė, — atsakė tvarkos prižiūrėtojas.

— Bet keno gi toji saulė yra? — vėl klausia buvęs kalinys.

— Tai yra saulė Lietuvos, apie kurią yra paminėta Lietuvos himne, — atsakė tvarkos prižiūrėtojas.

— Tai kodėl gi aš tos Lietuvos saulės nemačiau per metus laiko? — vėl klausia buvęs kalinys.

— Delto tu jos nematei, kad per visus metus laiko Lietuvoje švietė Stalino saulė, — atsakė tvarkos prižiūrėtojas.

— Jeigu Lietuvos saulė vėl šviečia, tai kur dabar randasi buvusi Stalino saulė? — klausia buvęs kalinys.

— Kuomet lietuviai su kirviais pradėjo rusus vyti laukan iš Lietuvos, tai Stalino saulė sykiu su rusais nusileido į rytus, Vilniaus link, — atsakė tvarkos prižiūrėtojas.

— Jeigu šitai, tai duokite ir man kirvį, aš irgi eisiu lietuviams talkon, kad Stalino saulė nusileistų tolimuose rytuose už ledinio Sibiro ir tenai amžinai pavirstų i ledą, — sako buvęs kalinys.

Buvęs kalinys gavęs kirvį užsidėjo ant peties ir eidamas rytų link užgiedojo:

Tegul saulė Lietuvos tamsumus prašalina!
Ir šviesa, ir tiesa, mūsų žingsnius telydi.
K. J. PAULASKAS.

Vietoje rojaus — kapinės

KUOMET birželio 15 dieną 1940 m. bolševikai, sulaužydami visas savo sutartis su Lietuva, nelegališkai užgrobė Lietuvą, tai Amerikos lietuviški pro-bolševikai, butent Vilnius ir Laisvės redakcijos, siuntė Stalinui padėkos telegramas, kad Stalinas panaikino Lietuvos nepriklausomybę ir padarė kokią tai "laisvą-darbinikišką šalį", ir kad Lietuva pavirto i tikrą "rojų". Tuomet aš parašiau straipsnį i Tėvynę, kad Stalinas nieko gero nevelina, bet rengiasi padaryti kapines iš Lietuvos. Bet tuomet buvęs Tėvynės red. K. Jurgelionis netaipino to mano rašto. Šiandien gi birželio 1941, tik vieni metai prasliko nuo tos dienos, kaip ponas Pruseika, ponas Mizara ir kiti staliniški diplomatai buvo pasiryžę Staliną ant rankų nešioti už tai, kad Stalinas Lietuvą buvo pavergęs.

Šiandien jau visiems yra labai aišku, kad Stalinui nerupėjo padaryti rojų iš Lietuvos, kaip tie mūsų lietuviški diplomatiški ubagėliai yra skelbę per Vilnį ir Laisvę. Stalinui rupėjo Lietuvos pilni aruodai grūdų, kraituvėse apkrautos lentynos visokiomis gėribėmis. Stalinui rupėjo kaip greičiau Lietuvą apskurinti, visą gėribę ir maistą iš jos į Rusiją išvesti ir palikti Lietuvą pliką ir be duonos kšnedio. Stalinui rupėjo, kad iš Lietuvos padarius karšią frontą del apsigynimo savęs nuo Hitlerio ir padarius karšią kapines iš Lietuvos. Šiandien kapinės jau pasidarė. Karo pradžioje ten buvo baisiausios skerdynės. Lietuvos nekalti mūsų broliai ir seserys lietuviavai buvo kankinami, žudomi ir bus badu marunami. Na ir už tokį kruviną ir kriminališką darbą Vilnis ir Laisvė yra siuntę Stalinui padėkos telegramus.

Rusija, palyginant prie Lietuvos, yra daug didesnė šalis, tai kodėl Rusija turėjo

užimti Lietuvą, kodėl Rusija negalėjo pradėti karo ant savo žemės? Neatmenu kas buvo rašęs, sakydamas, kad Stalinas kavojasi nuo Hitlerio po "Lietuvos padurkais". Tai buvo labai logiškas palyginimas. Jeigu Stalinas nebūtų padaręs kariško fronto ant lietuvių žemės, tai Hitleriui nebūtų reikėjęs pradėti tą pekišką karą ant lietuvių žemės. Hitleris būtų turėjęs pradėti kariauti bolševikus ten kur Baltgudijoje prie Minsko, Belostoko ar Luckio, ir iš Lietuvos gal nebūtų padaryta kapinės ir griuvėsiai. Na, o dabar kaip lietuviai gali būti dėkingi Pruseikai, Bimbai, Mizarai, Abekui, Andriui ir kitiems, kurie taip kriminališkai melavo per Vilnį ir Laisvę, kad Lietuvoje yra steigiamas rojus? Tai ne rojus, bet pragaras.

WALTER DOMASH.

Baltiko valstybių diena

NEW YORKO valstijos gubernatorius kovo mėnesį prižadėjo tikrai New Yorke Baltik-Amerikos Draugijai paskelbti savo proklamaciją Baltiko valstybių dieną birželio 15, kad duoti progą Amerikos visuomenei viešai išreikšti Rusijos komunistams panaikinti ir Estijos, Latvijos ir Lietuvos žmonėms simpatiją vagingame užėmime jų šalių birželio 15, 1940 metais. Tik gale geužio mėnesio gubernatorius išleido savo proklamaciją oficialiai, kada buvo galima tikrai pranešti kitoms valstijoms pradėti steigti ir jose tą paminėjimą. Esant trumpam laikui, mūsų draugija suspėjo paminėjimą įvykdyti tik New Yorko, Marylando, Massachusettso birž. 15 d. ir New Jersey birželio 19 d.

Tos dienos apvaikščiojimas New Yorko mieste prasidėjo birželio 8 su pamaldomis rev. Podino Protestonų bažnyčioje, 22 John Street, New York, kur dalyvavo amerikoniai, latviai ir estai. Vienpoliktą valandą birželio 15 šv. Jono episkopų didžioje katedroje vyksupas Mannig minėjo tos dienos reikšmę pamaldomis, giedojimu ir procesija. Girdėjosi iš tarp dalyvavusių amerikonių, kad taip gražiai pamaldų jie nebuvo matę katedroje pirmiau. Iš lietuvių pasirodė tik vienas. Latvijos atstovas Bilmanis nusiėmė savo fotografiją su vyskupui; estų atstovas Vengrijai p. Markus dalyvavo pamaldose, bet prie fotografijos nusiėmimo nebuvo kviestas. Lietuvos atstovo nebuvo.

Ketvirtą valandą popiet šv. Patriko katalikų katedroje arcivyksupas Spellman parengė tikrai puikų lietuvišką paminėjimą, dalyvaujant jame apie 20 lietuviškų kunigų prie didžiojo altoriaus. Katedra buvo pilna amerikonių, lietuvių, latvių ir estų ir jų atstovų. Nedaug kas pateko i amerikonių laikraščių, nes rytmečio airių laisvės pamaldos užbėgo mum už akių.

Šeštą valandą vakare Town Hall svetainėje susirinko apie 1,500 lietuvių, latvių ir estų su savo atstovais. Pirmiausia su trijų šalių ir Amerikos vėliavomis imaršavo bušnėliu ir dudelių jaunuolių korpusas; susirinkimą atidarė lietuvis, perskaitydamas gubernatoriaus proklamaciją ir perdavė vakaro vadovybę žymiam miesto amerikoniui Ben Howe, kuris perstatė miesto atstovą Newbold Morris ir trijų valstybių diplomatus kalbėti vienas po kitam, sugiedant tautinius himnus.

Baltik-Amerikos Draugija ir jos tos dienos parengimo komitetas rupinosi šiuo reikalu vieni patys kodaugausiausiai. Iš pat pradžios patys komiteto nariai sudėjo pinigų iškaščių padengimui. Nors nebuvo daileista vesti rinkliavą svetainėje ar imti už įžangą, bet buvo surinkta pardavinėjant ant vietos programus apie \$250. Truko dar \$33.32, kuriuos komiteto nariai tuojuo padengė patys tarp savęs.

Svetainėje buvo iškeltos rezolucijos, papekiančios Rusijos komunistus jų pasielgime su žiomis trimis šalimis ir išreiškiančios simpatiją tų šalių gyventojams jų nuskriaudime.

Šios dienos paminėjimo įvedimas keliose valstijose ir pasižadėjimas tai padaryti kitose, parodė aiškiai kiek daug galima nuveikti su menkais piniginiėmis įjėgomis ir mažu skaitliumi vedėjų-veikėjų, neturinčių jokio fondo, šių mažų valstybių nepriklausomybei. Tik apie penki lietuviai yra tos draugijos nariai. Nors kelis sykius buvo mėginta sutverti lietuvių skyrių tik šios dienos veiklai, tik du ar trys mūsų veikėjai pasirodė po vieną sykį susirinkimuose. Jie prie to darbo menkai kuo prisidėjo, nors visuomenė dalyvavo dideliame škaityliuje.

Išvijos kelios dienos vėliau komunistus lauk iš tų trijų valstybių, kurių simpatijai ta diena buvo parengta, tos dienos minėjimo

tikslas tuojuo pasikeitė ateinantiems metams. Panašų darbą galima labai lengvai vesti nuolat su labai naudingais rezultatais mažų šalių nepriklausomybei ir tos nepriklausomybės nuolatiniam palaikymui ir sustvirtinimui, tik reikia vėl daugiau truso; reikia žinoti, kokių budu veikti ir truputį pinigų padengti iškaščius, kad nereiktų nedecklius surinkti iš komiteto narių, kurie ir jau be to turi daug darbo ir pašalinių išlaidų.

Baltic-American Draugija taipgi norėtų rasti tinkamų narių iš tarp lietuvių.

VINCAS F. JANKAUSKAS,
Sekretorius.

Tik paaiškinimas

TEVYNĖS No. 27 p. Strimaitis parašė straipsnį "Ne vienas darbas buvo pradėtas", kurio vieną vietą yra sakoma: "...p. J. J. Bačiūno Uky burelio vienų tautininkų pradėtas darbas... buk jis subendrinis jų veiklą, panaikindamas frakcijas... susirinko patriotingi lietuviai ir padarė gražią pradžią, įkurdami dar vieną sriovinį fondą, i kurį kai kurie kilnios sielos darbuotojai suaukojo stambias aukas, bet daugumoj tai buvo pažadai esamų fondų, kurių valdytojai pažadėjo ne savo, bet visuomenės suaukotus pinigus perduoti, ir kai girdėti, tuos savo pažadus pamiršo kol iš konferencijos parvažio, ir vėl jie joja ant savo frakcijos ožio, savais keliais. Taigi, pradėtas darbas jau pradėtas ardyti".

Čia eina kalba apie Amerikos lietuvių tautiškosios visuomenės veikėjų konferenciją, kuri birželio 7—8 dienose įvyko Tabor Farm rezorte ir įkurė Lietuvai Vaduoti Sąjungą, kurios pats vardas pasako organizacijos tikslą, kurį vertindami konferencijos dalyviai savo aukomis šios organizacijos fondan sudėjo pustrčio tukstančio dolerių. Apie tai kalbantis p. Strimaitis raštas nevisai teisingai nukalba. Kaip buvusios konferencijos dalyvis ir Lietuvai Vaduoti Sąjungos narys, visą tą reikalą iš arčiau pažindamas, aš norėčiau to rašto netikslumus paaiškinti.

Pirmiausia, kad apie frakcijas, apie srioves, apie kokius tai "vienus tautininkus" konferencijos dalyviai nieko panašaus nekalbėjo, neminėjo ir minty visai neturėjo, ir konferencijos oficiališkame protokole apie tai nieko prisiminta visai nebuvo, nes veikėjai konferencijon rinkosi tik su vienu tikslu, kad vaduoti ir gelbėti tėvynę Lietuvą. Tam tikslui ir organizacija tapo įkurta.

Toliau: Lietuvai Vaduoti Sąjungos Fondan sudėtį aukų, joki pažadai visuomenės suotų pinigų i atskirus fondus, jokią "didumą" nesudaro, nes tokį prizadą konferencijai davė tik Clevelando kolonijos reprezentantai (pp. Karpus, Žiuris ir Brazauskas), prizadėdami savo kolonijos organizuotą Liet. Gelb. Fondą perkelti Lietuvai Vaduoti Sąjungos fondan, ir savo prizadą jie išpildė: to fondo nariai persiorganizavo Lietuvai Vaduoti Sąjungos skyriun ir buvusį savo turtą (\$100) perdavė LVS. fondan. Dabar Clevelande veikia LVS. skyrius No. 1, kad surinkti Lietuvos vadavimui ir gelbėjimui kitas pinigų sumas.

Pittsburgho kolonijos reprezentantas p. Pivariunas savo kolonijos fondo narių vardu paaiškino, kad jie nusitarę surinktas aukas siųsti per Lietuvos konsulatą ir konsoliduoti nemaną; to niekas blogu jam ir neskaitė, su tuo supratimu, kad Pittsburgho fondas gali veikti ir savistoviai, bile tik veikia. Dr. Vencius, dr. Biežis, adv. Laukaitis ir p. Strumskis, savo kolonijų fondų nariai pasisakė, kad savo fondų konsolidavimui jie neturi įgaliojimų, bet prizadėjo sugrįžę pasitarti su kitais tų fondų nariais, ir žadėjo jiems patarti glautis prie LVS. fondo. Dabar gali buti, kad jie tarpe savęs ir tariasi tame reikale, o jei pasitarimuose atsiranda skirtingų nuomonių, tai dar negali reikšti "jodymą ant savo frakcijos ožiu". Butų labai gerai, jei visi atskiri fondai galėtų konsoliduotis ir jungtis su LVS. fondu, bet jie kuriems tai negalima, tai bus gerai, kad jie veiks ir atskirai, bile tik veiks tam pačiam tikslui — Lietuvos vadavimui ir gelbėjimui.

Butų labai geistina, kad mes visi mestume įieškoję blogumų, anot prezidento Smetonos, ir įieškotume tik to, kas mūsų tautai ir tėvynei reikalinga ir išganinga. Ypatingai dabar neįieškotime sriovinių ožių su partiniais brizgilais, kada Lietuvos gyvybė iš mūsų reikalauja vieningo darbo šventam tikslui, tėvynės vadavimui ir gelbėjimui.

V. S. JOKUBYNAS.

Rumford, Maine



A. a. Adelė Kaulaičiūtė, SLA 299 kuopos narė

A. a. Adelė Kaulaičiūtė, vos 24 metų amžiaus sulaukus pakilimui lietuvių, su šiuo pasauliu atsiskyrė visai netikėtai ir didelėje tragedijoje. Birželio 29 dieną grupę vietinių profesionalų ir rašinių darbininkų ekskursininku laivuku "Lon" išvyko ties Portland į jūrą pažūvoti ir pasivažinėti. Laively buvo 36 žmonės, o jų tarpe a. a. Adelė Kaulaičiūtė, jos puseserė Ona Stasiulytė ir Marė Cepaitė. Nors laivelis turėjo sugrįžti tos pačios dienos pvakare, bet jis nesugrįžė ir per naktį, ir tik sekantį rytą surasta laivelio liekanų bei 11 lavonų plūduriuojant ant vandens paviršiaus juroje. Kiti 25 lavonai nesurasti. Tarpe nesurastųjų yra ir a. a. Kaulaičiūtė. Kas atsitiko su laiveliu — nėra kam papasakoti, nes visi jame buvę žmonės žuvo. Bet spėjama, kad nutiko sprogimas ir jis staugiai nugarmėjo į jūros dugną. Velionė A. Kaulaičiūtė buvo

gabi ir darbšti lietuvių. Buvo baigusi Springfield kolegiją ir dirbo viename vietinių bankų. Savu laiku ji ėjo SLA 299 kuopos finansų sekretorės pareigas ir dalyvavo veikime kitose draugijose. Dideliame nuliudime paliko tėvą Joną Kaulaičių, ilgametį SLA 299 kp. pirmininką, motiną ir tris brolius. Taipgi paliko nemažą giminę, draugų ir pažįstamų, nes velionė buvo populiari visame Rumfordo mieste.

Lai šiai jaunai ir pavyzdinčiai lietuviutei buna lengva šalčio žemėlė, o jos tėveliams, broliams ir giminėms reikiama širdinga užuojauta šioje didelio liudėsio valandoje. Draugas P. B.

Lewiston, Me.

SLA 31 kp. piknikas. Birželio 21 d. SLA 31 kuopa surengė pirmutinį šioj kolonijoj pikniką šį pavasarį. Tai buvo naujoj vietoj, didelėj salėj tarpe miškų, kaip Lietuvos giraitėj ir žydinčių pievų bei kalnelių aplink. Nors piknikas prasidėjo popiet, bet dauguma žmonių susirinko tik pavakary, nes prie elektrikos šviesos geriau šokti, ir išalkę žmonės kreipėsi prie gospadinų ir kaip matant valgymai ir gėrimai buvo išparduoti. Orkestras grojo iki vėlumai nakti.

Kuopos narys Juozas Sherry paukojo du doleriu laimėjimui. Buvo nutarta, kad tik tam tekty, kuris atsilankęs bus piknike. Dovaną gavo Juozas Simokaitis, jaunas vaikinai, kuris šį metą baigė Lewiston High mokyklą.

Už šio parengimo surengimą reikia duoti garbę p. A. Baltruui Allen, p. Juozui Baltarus, kuopos pirmininkui, J. Kintauskui, pp. J. ir Elenai Bucionams, p. J. Mikalioniui, p. M. Drigotui, p. S. Krukščiui, panelei L. Sabaliauskaitėi, p. Veronikai Kaulakienei, protokolų raštininkui D. Vaitoniui ir finansų sekr. A. Kaulakiui. Viršminėti asmenys iš širdies darbavosi ir garsino šį pikniką, nes jie per trumpą laiką gavo tą vietą. Visi atsilankiusieji džiaugėsi ir gėrėjos tyru oru ir smagia vieta.

Kuopos organizatoriai S. Eismantas ir A. Kaulakis veikia ir prirašė jau tris naujus narius į SLA: Alfona Auskaitį, James Allen ir Mildą Kaulakis. Visi jauni ir bus naudingi kuopos veikime ateity.

Mariona Dailydaitė, SLA 31 kp. korespondentė.

Minersville, Pa.

SLA 13 kuopoje yra ne tik merginų, bet ir moterų daugiausia Onų vardais. Todel kuopa nutarė surengti Onų pikniką. O kadangi šv. Onos pripuola liepos 26 d., tai Onų piknikas bus surengtas liepos 27 d., Mar-Lin parke. Šiame piknike kiekvienam bus smagu susipažinti su mūsų gražiomis Onomis, o visos Onos turės gardžių valgių ir gėrimų. Bus geras jaunų vyrų orkestras, kuris gros visokių šokių. Visi galėsime smagiai pasilinksinti tarpe didelių medžių ir prie tyro vandenėlio. Kviečiame visus vietinius ir apilinkės narius ir bendrai lietuvius šiame Onų piknike dalyvauti. A. J. Baniaskauskas.

Hartford, Conn.

SLA 124 kp. piknikas. Birželio 15 d. SLA 124 kuopa turėjo savo metinį pikniką Lietuvių Sąryšio darže. Diena pasitaikė labai graži, bet rengimo komisija ir valdyba abejojo, ar turėsime bent kokį pasekmių iš priežasties daugelio piknikų apilinkės miesteliuose ir parkuose. Iš syk žmonių pasirodė mažai, bet apie 4 val. popiet virtinės automobilių pradėjo rinktis į parką ir kaip bematant prisirinko gražus burys žmonių, kurių buvo apie 700. Pikniko vieni linksmosios šoko, kiti dainavo, o dar kiti prie aluėlio vaishinosi. Veikiančioji komisija, kaip ir visuomet stengėsi paimti visokių valgių ir gėrimų daugiau, kad dar ir likty, bet šį kartą apie 7:30 val. viskas išėjo, nekaltant apie alų.

Iš veikiančiosios komisijos teko patirti, kad kuopai liko apie \$185,00 pelno, už ką mūsų kuopa turi būti dėkinga valdybai, visiems rengėjams, darbininkams už malonų patarnavimą ir visiems svečiams už atsilankymą. Dar vienas dalykas, kurio negalio praleisti nepaminišes, tai mūsų jaunuoliai, kurių nemažas skaičius prisidėjo prie darbo su senesniais veikėjais. Daugely vietų matėsi jauni vaikinai ir mergaitės dirbant vieni įvairių darbų su senesniais nariais. SLA 124 kuopa širdingai dėkoja jiems už jų gražų pasidarbavimą.

Mūsų kuopos nariai liudi del Tėvynės sumažinimo. Kaip susirinkime, taipgi ir kitur kur tik sueini narius ir išsikabli, tai kiekvienas apgalvestauja, kad Tėvynė yra sumažinta. Kadangi pirmiau Tėvynė buvo didesnė, tai daugiau buvo ir visokių įdomių straipsnių pasiskaityti ir žmonės daugiau ja įdomavosi, bet dabar dauguma narių to labai pasigenda. Už tat mūsų kuopos visi nariai linki, kad Tėvynė sugrįžtų kaip galima greičiau į savo senas vėžes, ir vėl mumis lankytų aštuonių puslapių didumo, kaip kad senias lankė. Daugumą narių girdisi rugojant; sako, kad jei viskas tai but atsitikę depresijos laiku, tai galėtume pateisinti, bet dabar Susivie-

niujmas naujais nariais auga ir iš atskaitos matosi, kad visas turtas siekia virš 2 milijonus dolerių, tai Pildomoji Taryba turėtų stengtis išleisti Tėvynę aštuonių puslapių didumo, kaip seniau kad buvo.

A. a. Juozas Vismantas

Birželio 1 d. SLA kuopa neteko gero ir darbštaus nario, kuris staigiai pasimirė, tai a. a. Juozas Vismantas, kuris jau daug metų buvo atvykęs iš Lietuvos ir čia išaugino gražią šeimyną. Nuliudime paliko žmoną Agotą, du sunus: vienas tarnauja U. S. armijoje, o kitas baigė High School; taipgi dvi dukteris, kurių viena yra vedusi, o kita irgi eina High School; taipgi brolių Aleksą.

Buvo pašarvotas namie, o kadangi buvo ramus ir darbštus žmogus ir visuomet su visais sutiko geriausiai, tai per šermentis namie ir bažnyčioje.

AMERIKOS LIETUVIŲ VEIKLA

Brooklyn, N. Y. Toronto, Canada

Masinis mitingas. Lietuvos Gelbėjimo Komitetas rengia masinį mitingą, kuris įvyks liepos 27 d., Grand Paradise svetainėje, 318 Grand St., Brooklyn, N. Y. Mitingas rengiama tikslu supažindinti lietuvių publiką su neseniai Lietuvoje įvykusiomis permainomis, ir taipgi bus paminėta liepos 27 diena, kaip diena, kurioje Suv. Valstijos nepripažino Lietuvos okupacijos, kitaip sakant pripažino Lietuvos nepriklausomą, nepaisant to, kad ją buvo pagrobęs Stalinas. Mitinge kalbės žymūs kalbėtojai, o jų tarpe tikimasi turėti ir neseniai iš Lietuvos atvykusį kapitoną Grinių, buvusio Lietuvos prez. dr. K. Griniaus sunų. Komitetas prašio vietinių ir apilinkės lietuvių liepos 27 dieną pašvęsti tam svarbiam tikslui ir dalyvauti minimame mitinge. Prsidės 3 val. popiet. Koresp.

A. a. Pijus Mačys. Birželio 29—30 dd. nakčia netikėtai su šiuo pasauliu atsiskyrė a. a. Pijus Mačys, sulaukęs 56 metų amžiaus. Kadangi jis rastas iš po nakties negyvas — daktaras nustatė, jog miręs širdies liga.

A. a. Pijus Mačys paėjo iš Suvalkijos ir į Ameriką atvyko apie 35 metai atgal. Savu laiku buvo plačiai žinomas baldų krautuvės savininkas, bet laike depresijos krautuvės negalėjo išlaikyti, ir pastaruoju laiku dirbo prie siuvėjų. Su krautuve žuvo jo nemaža turto. Buvo vedęs, bet su žmona negyveno. Žmona su sunum gyvena Brooklyne.

Velionis Mačys buvo draugiškas žmogus ir savu laiku nemažai darbavosi lietuviška veikime. Pastaruoju laiku gana gyvai pasirodė Brooklyne ir apilinkės draugijų konferencijoje. Jo nusistatymas buvo stengtis išlaisvinti Lietuvą iš okupacijos, nors tos laimės jis nesulaukė.

Lai jam buna lengva šios šalies šalioji žemėlė. Draugas. Piknikas didvyriams pagerbti. Jau sukako aštuoni metai, kai Darius ir Girėnas lėktuvu iš New Yorko leidosi į Lietuvą. Jie tuo skridimu norėjo iškelti lietuvių ir Lietuvos vardą tarpe svetimtaučių, bet juos nelaimė patiko Soldino miškely, Vokietijoje. Jie žuvo, bet jų gražų pasirijimą mini visa lietuvių tauta. Brooklyne šiemet tas nelaimingas įvykis bus paminėtas pikniku, kurį rengia Dariaus-Girėno Paminklo Fondas. Piknikas įvyks šeštadienį, liepos 19 d., Dexter parke, 74-11 Jamaica Ave., Woodhaven, L. I. N. Y. Pradžia 2 val. popiet. Bus kalbų, dainų ir žaidimų programos. Šokiams gros Tamašausko orkestras.

Visi lietuvių kviečiami šiame piknike dalyvauti ir paremti ruošiamą šiemus mūsų didvyriams pastatyti paminklą Brooklyne. Komitetas.

atsilankė didelis žmonių burys pasakytį paskutinį kartą sudiv. Palaidotas su iškilmingomis mišiomis iš lietuvių šv. Trejybės bažnyčios, Švento Benedikto kapuose.

SLA 124 kuopa liudi netekusi gero ir darbštaus nario, kuris niekuomet neatsisakė nuo jokių darbų kada tik reikėjo.

Velionis priklausė prie 5 lietuviškų draugijų, todėl neuostabu, jei jo grabas skendo gėlėse, nes visos draugijos buvo atsiuntusios po vainiką, o taipgi jo geri draugai ir giminės.

SLA 124 kuopa reikiama giliausią užuojautą jo šeimai ir broliui, o tau brangus drauge lai buna lengva išstis Dėdės Samo žemėlėje. Mes nepamiršimė tavo, kaip gero lietuvių darbų ir pasirijimo del mūsų mažos grupės lietuvių šioje išveivijoje. Korespondentas.

li sutilpti 10 tukstančių automobilių, todėl vietos visiems bus užtekinai. Parengimo pelnas skiriamas Lietuvos reikalams. Visi Amerikos lietuviai turime susirupinti Lietuvos likimu, nes ten vėl dangus su žeme maišosi. Musų tėvų žemėje vėl bėdos, badas ir kitoks skurdas. J. Virbickas.

LVS. Tarybos pareiškimas

Rusų-vokiečių naujai pradėtas karas mums iškelia klausimą: "Kaip Amerikos lietuviams reikia nustatyti savo opinją šiame reikale?"

Beabejonės, yra suprantama kodėl kiekvienas lietuvis, Amerikoj ar Europoj gyvenantis, džiaugiasi kad vokiečiai veja iš Lietuvos rusus; džiaugiasi, kad atėjo proga Lietuvai nusikratyti jai prievarta uždėtą rusų brutališką ir begėdišką jungą. Ir todėl nenustabu, kad Lietuvos piliečiai prie pirmiausios progos patys sukilo ir deda savo pastangas kad nusikratyti rusų terora, ir tėvynei Lietuvai gražinti jos laisvę ir nepriklausomybę.

Tačiau rimtas ir šaitai protaujantis lietuvis privalo suprasti, kad šitas džiaugsmas yra tik momentališkas, nes Lietuvos horizonte matosi naujas pavojus — pavojus, su kuriuo kovoti mažutei Lietuvai bus labai sunku. Lietuva jausdama esanti skolinga Hitleriui už jo pagelbą prieš rusus, beabejonės turės pasiduoti jo įtekmei ir dominacijai. O Amerikos Suvenytos Valstijos Hitleriui neturi pasitikėjimo, ir žino, kad jo duotas žodis bile kada bus jo paties sulaužytas, kaip tik bus proga tai padaryti. Todel mes, Amerikos lietuviai, jausdami neišvengiamą Hitlerio įtekme dabartinėje Lietuvos padėty, žiurime dar tamsesnę Lietuvai ateitį, jei Lietuvos laisvė bus Hitlerio malonėje, nes žinome, kad tą laisvę jis galės sutrempti ir sunaikinti, kada jis norės.

Mes, Amerikos lietuviai, suprantame, kad tokioms aplinkyboms susidarius, Lietuvos piliečiai bus verčiami noromenorom pasisakyti už bendradarbiavimą su vokiečiais, ir žinome, kad vokiečių propagandos skleidėdai Amerikoj paskleis žinias, jog Lietuvos piliečiai "džiaugiasi Hitlerio šeimyninkavimu". O tai blogai atsilieps ant Amerikos lietuvių amerikiečių visuomenėje, ir sugadins lietuvių reputaciją, nes didžioji spauda greitai Lietuvą nupies "pro-naciška".

Jeigu Amerikos lietuviai tylės ir toms žinioms leis įsigalėti, tada nevien Lietuvos valstybė, bet ir Amerikos lietuviai neteks amerikiečių simpanijos, taip kaip yra jau netekę Amerikos vokiečiai ir Amerikos italai, kurie čia neturi jokios užuojautos. Tai štai kaip šiandieninė Lietuvos padėtis gali skaudžiai atsiliepti ant kiekvieno lietuviu čia, Amerikoje.

Mes dabar negalime tylėti. Mes, Amerikos lietuviai esame Amerikos Suvenytų Valstijų ištikimi ir lojalisti piliečiai. Mes esame laisvi ir galime

laisvai pasisakyti prieš Hitlerį Mes nenorime "pro-naciškos" reputacijos. Mes trokštame tėvynei Lietuvai tikros laisvės ir nepriklausomybės, nepaieinančios nė nuo rusų, nė nuo vokiečių įtekės. Mes privalome dar sykį pareikšti savo nusistatymą ir privalome pridėti, jog remsiame Amerikos Suvenytų Valstijų valdžios principą, kad gelbėti demokratijoms laimėti šį karą, nes tik demokratijoms laimėjus, tėvyne Lietuva galės tapti laisva ir nepriklausoma, pilnoj tų žodžių prasmėje. Lietuvai Vaduoti Sąjungos Centro Valdyba.

Flis'o patarimai

Seimininkė privalėtų praleisti daugiau pinigų "grudiniams valdgiams", negu ji praleidžia. Grudai yra maistingi. Senoje tėvynėje žmonės su pienu valgė juoda duona, ryžius, makaronus, čielus grudus, namie sumaltus. Šioje šaly namie malamų grūdų vietą užima produktai, pagaminti grūdų kompanijų. Čia yra daug skanių grūdų prirengtų valgymai. Seimininkei reikia tik atidaryti dėžę ir supylus į lėkštes duoti valgyti su pienu arba smetona. Naudokite grudinį maistą.

—o—

Nepatogiai esančios kojos, iš priežasties užleidimo ar negerų avalų, nualina nervus. Tas reikiama, kad jų skubiai senstat, nes kiekvienas mažas skausmas, kožnas momentas nepatogumo prisideda prie sudarymo raukšlių ant jūsų veido, prauldina plaukus ir sukuprina figuras. Taipgi ant kojų atsiranda užaugos (kornai), kas dar labiau kenkia. Avalus pasirinkite ne del gražumo, bet del patogumo.

—o—

Viena iš paprasčiausių nelaimių namuose, tai apdegimas. Gydatant tokius atsitikimus, svarbu neprileisti oro ir užgautas vietas. Atsitikus mažiems apdegimams, sumaišyk truputį "bikarbonato sodos" su šaltu vandeniu ir greit užtepk nudegusias dalis. Ir tą užtepiamą reikia palikti ant užteistos vietos tol, kol skausmas pračina. Paskui reikia nuimti ir nuplauti šaltu vandeniu ir užrišti žaizdą, užtepus mosčia. Carren aliejus tam tikslui ypatingai geras. Kitas geras vaistas, tai uždėjimas ant skaudamos vietos smetolio švėraus skuduro, pamirkyto linų saldžiame aliejuje.

—o—

Kuopų susirinkimai. Žemiau surašytų kuopų susirinkimai įvyks nurodytose vietose ir nurodytu laiku. Nariai tų kuopų kviečiami atsilankyti, nes yra svarbių reikalų apsvarstymui. Taipgi nariai prašomi užsimokėti duokles, kad neliktų suspenduoti. Pradžiai atsivesti savo draugų, giminų ar pažįstamų prie SLA prisirašyti.

—o—

INKERMAN, PA. — 79 kp., liepos 19 d., Klubo svetainėje. Pradžia 6 val. vakare. Visi nariai dalyvaukite ir užsimokėkite užvilktas mokestis. — Sekr. O. Žiurienė.

—o—

MUSŲ PROFESIONALAI IR BIZNIERIAI. Musų Advokatai. Adv. C. Voketaitis. Adv. K. P. Gugis. Musų Biznieriai. A. J. KUPSTIS. Real Estate & Insurance. Specializuojam: Biznias, Gyvenimo Namai ir Farmomai. Mandagus ir Grotas Patarnavimas. 522 W. Broadway, South Boston, Mass.

—o—

JOHN NAGHTEN & CO. ESTABLISHED 1883, INSURANCE. 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois.

SLA Pagelbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų. Cėklai išrašyti liepos 12, 1941

Išmokėtos pomirtinės

- URSULĖ DILIENĖ, 63 kp., Chicago, Ill., gimus spalio 4 d., 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 4 d., 1937 m. Numirė birž. 28 d., 1941 m. nuo cerebral hemorrhage. Velionės sunui, Algirdui Diliui, pomirtinės išmokėta \$150.00. JUOZAS ARBAČIAUSKAS, 152 kp., E. New York, N. Y., gimęs gruod. 25 d., 1888 m., Bražavo kaime, Kalvarijos apskr., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė vas. 1 d., 1928 m. Numirė birž. 12 d., 1941 m. vėžio liga. Velionio moteriai, Marei Arbačiauskienei, pomirtinės išmokėta \$600.00. DARATA KIELIENĖ, 257 kp., Chicago, Ill., gimus gruodžio 25 d., 1894 m., Dudonių kaime, Ramigalos parap. Prie SLA prisirašė kovo 1 d., 1929 m. Numirė birž. 8 d., 1941 m. vėžio liga. Velionės dukterims, Bronėi Kieļiutei ir Emilijai Nemchausky, pomirtinės išmokėta \$1,000.00.

Viso \$1,750.00. Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$63,634.36

Išmokėtos ligoje pašalpos

- M. Truskaukas, 6 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 3 savaites ir 2 dienas \$20.00. J. Smiles, 30 kp., Scranton, Pa. Sirgo 4 s. \$24.00. E. Belsky, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 9 s. \$40.00. D. Valkeviciene, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 14 s. ir 3 d. \$79.50. U. Diliene, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 16 s. ir 4 d. \$66.00. Z. Caplikas, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 3 s. \$27.00. P. Skipiras, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 7 s. ir 1 d. \$86.00. A. Matulis, 79 kp., Inkerman, Pittston, Pa. Sirgo 4 s. ir 2 d. \$39.00. K. Znamenskas, 105 kp., Dayton, Ohio. Sirgo 2 s. \$18.00. J. Arbačiauskas, 152 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 2 s. ir 3 d. \$15.00. J. Nasilevicius, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 1 s. ir 3 d. \$9.00. P. Čičius, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 1 s. ir 3 d. \$13.50. E. Alex, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 5 s. ir 5 d. \$25.50. M. Mechin, 217 kp., Chicago, Ill. Sirgo 1 s. \$9.00. K. Bargalienenė, 227 kp., Des Moines, Ia. Sirgo 2 s. ir 4 d. \$16.00. J. Revenis, 241 kp., Kulpmont, Pa. Sirgo 16 s. ir 1 d. \$69.00. J. Bieškas, 274 kp., Spring Valley, Ill. Sirgo 11 s. ir 2 d. \$20.00. A. Urbonas, 280 kp., Jackson, Mich. Sirgo 2 s. \$18.00. M. Petničienė, 280 kp., Jackson, Mich. Sirgo 1 s. ir 4 d. \$15.00. M. Šimutienė, 343 kp., Indiana Harbor, Ind. Sirgo 5 s. \$45.00. O. Vaitkienė, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 2 s. ir 3 d. \$30.00.

Viso \$777.50. Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$33,902.25

Nauji nariai

- M. BYRON, 18 kp., Westville, Ill., apraūda N 1—150, paš. skyr. II. H. FRANZ, 149 kp., Chicago, Ill., apraūda N 2—500. S. ZUKAUSKAS, 153 kp., Du Bois, Pa., apraūda N 1—250. F. EVOŠKA, 153 kp., Du Bois, Pa., apraūda N 1—250, paš. skyr. I. L. GAIDŽIUNAS, 246 kp., Plymouth, Pa., apraūda N 1—500.

Pirmo morgiciaus paskolos

(Cėklis išrašytas liepos 8, 1941) VINCENT GEGUZIS, 49 Buttonwood St., Donchester, Mass. \$3,000.00. M. J. VINIKAS, SLA sekretorius.